DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

T e r ç a - f e i r a ,  2 1  d e  s e t e m b r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2020
26ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
CONVOCA os candidatos relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2020, Cargo – Inscrição; Nome; RG; Nota; Classificação geral:

Professor de Educação Básica II – PEB II – Matemática
0387002353 RICARDO JOSÉ DA SILVA 296803029 250,40 33
0387002361 SOLANGE DO CARMO GEREZ RODRIGUES DA SILVA 17171380-1 223,50 34

Professor de Educação Básica I – PEB I – Fundamental
0387001542 BRUNA CARDOSO SANTANA DE FARIA 443524129 338,90 48

Professor de Disciplina Específica -  PDE – Inglês
0387001020 HELENA MARIA CARAMELO DE AMORIM 306819284 512,70 5

Professor Intérprete de Educação Básica II – PIEB – Libras
0387002373 BÁRBARA CAROLINE MORETTI SILVA 400214970 120,30 5
0387002382 POLLYANA CRISTINA DA SILVA 43.234.592-9 92,40 6

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 22/09/2021 observado o protocolo sanitário,
comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP,
no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, portando cópia e original dos documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência
Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de
quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade –
RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho
tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade;
Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de
Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em
seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei. Cajamar, 21 de setembro de 2021. Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRA
P.A. 6.109/2021- Pregão Eletrônico nº 24/2020
OBJETORegistro de preços para eventual e futura aquisição de teste rápido do antigeno Covid-19 Swab nasofaríngeo (imunoensaio
cromatográfico rápido para detecção qualitativa de antigenos do sars-cov-2 em amostras nasofaríngea) para uso nos equipamentos Municipais
da Saúde que atendem a demanda de Covid-19,
OC 824100801002021OC000039
Observadas as especificações e quantidades ali estabelecidas.
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através de sua Pregoeira, torna-se público que as amostras apresentadas pelas empresas VIDA
BIOTECNOLOGIA LTDA CNPJ: 11.308.834/0001-85, foram declaradas aprovadas.
Ata na integra disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 20 de setembro de 2021 – Patricia Haddad – Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO DE 2º COLOCADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.324/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa de consultoria para elaborar a revisão e atualização do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos Urbanos – PMGIRSU, aprovado pela Lei Municipal nº 1.632 de 2016, compreendendo: conjunto de ações voltadas para a busca de
soluções para o gerenciamento de resíduos sólidos, de forma a considerar as dimensões política, econômica, ambiental, cultural, social e
histórica, com controle social e sob a premissa do Desenvolvimento Sustentável, de acordo com as condições estabelecidas neste Termo de
Referência..
Considerando a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa, conforme publicação efetuada no DOE (Diário Oficial do Estado de São Paulo) datada de
14/09/2021; Pag. 324; e DOM (Diário Oficial do Município) datada de 14/09/2021; Pag. 2;3. Convoco a empresa para apresentação de
documentos pertinentes conforme disposto do instrumento convocatório, conforme segue: IN NATURA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA EPP EPP – CNPJ nº 11.017.824/0001-90 Cajamar, 20 de setembro de 2021 – VANUSA ALEXANDRE RAMOS - PREGOEIRA

AVISO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRA
P.A. 9.494/2020- Pregão Eletrônico nº 29/2020
OBJETO: Aquisição de Fraldas Geriátricas para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS/CAJAMAR), conforme
especificações dos itens descritos no ANEXO I.
OC 824100801002021OC000043
Observadas as especificações e quantidades ali estabelecidas.
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através de sua Pregoeira, torna-se público que as amostras apresentadas pelas empresas WESLEY DIONE
GRANJA ME; FOX IND E COMERCIO HOSPITALARES EIRELI EPP, foram declaradas aprovadas.
Ata na integra disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 20 de setembro de 2021 – Patricia Haddad – Secretaria de Saúde

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
P.A. 6.133/2021 - Pregão Presencial nº 50/2021
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos para uso em atendimentos de URGÊNCIA EMERGÊNCIA DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE SAÚDE e também para uso na UPA (Unidade de Pronto Atendimento de Jordanésia), conforme especificações constantes do
Termo de Referência.
Tendo em vista o julgamento proferido pelo Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio nos atos do processo supracitado, bem como pleno atendimento
do Edital, HOMOLOGO o objeto licitado a favor das empresas OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR E ODON
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES – CNPJ nº 11.311.773/0001-05, vencedora dos ITENS 05;07;26;50;51;52 e 62; REPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELLI CNPJ: 03.948.933/0001-01 vencedora do item 73.
 Cajamar, 20 de setembro de 2021 – PATRÍCIA HADDAD - SECRETÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
P.A 7.186/2021- Pregão Presencial nº 58/2021
OBJETO: Registro de preços de insumos para fornecimento de insumos/materiais de manutenção e construção civil em geral, conforme
especificações constantes do Termo de Referência.
Tendo em vista o julgamento proferido pela Sr. Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio nos atos do processo supracitado, decido por
HOMOLOGAR o objeto licitado a favor das empresas:
BRAMA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 46.144499/0001-01, vencedora do Lote 1 com o valor global de R$ 1.687.240,00; Lote
2 com o valor global de R$ 95.200,00; Lote 3 com o valor global de R$ 1.478.000,00; Lote 5 com o valor global de R$ 3.988.339,40; Lote 6 com
o valor global de R$ 5.524.999,86; Lote 7 com o valor global de R$ 946.999,96; Lote 8 com o valor global de R$ 151.716,00; Lote 9 com o valor
global de R$ 162.999,94; Lote 10 com o valor global de R$ 286.500,00; Lote 11 com o valor global de R$ 156.999,00; Lote 12 com o valor global
de R$ 658.999,75.
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 10.826.183/0001-52, vencedora do Lote 4 com o valor global
de R$ 714.000,00; Lote 13 com o valor global de R$ 1.013.000,00.
Cajamar, 21 de setembro de 2021 – RAUL LOPES CARDOSO– SECRETARIO MUNICIPAL INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.